
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

№73 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД  

  «ВЕСЕЛЫЕ ЧЕЛОВЕЧКИ»,  

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД  № 73 «ВЕСЕЛЫЕ ЧЕЛОВЕЧКИ») 

_____________________________________________________________________________ 
663300, Россия, Красноярский край, город Норильск, Центральный район, ул. Комсомольская, дом 21,  

 (3919) 46-72-97/ (3919)46- 72- 93,  Е-mail: mdou73@norcom.ru, 

ОКПО 58799321, ОГРН 1022401630866 , ИНН/КПП 2457051784/245701001 
 

ПРИКАЗ 

 

«29 » декабря 2022   г. Норильск                  № 404 

 

О внедрении целевой модели наставничества для МБДОУ «Детский сад № 73 

«Веселые человечки», осуществляющего образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным образовательным программам 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий 

национального проекта «Образование», руководствуясь приказом министерства 

образования Красноярского края от 30.11.2020 года № 590-11-08, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить целевую модель наставничества для МБДОУ «Детский сад № 73 

«Веселые человечки», осуществляющего образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным образовательным программам (далее –целевая 

модель).  

2. Утвердить положение о целевой модели наставничества педагогических 

МБДОУ «Детский сад № 73 «Веселые человечки». 

3. Назначить координатором по сопровождению системы педагогического 

наставничества в МБДОУ «Детский сад № 73 «Веселые человечки» Амбросову 

Оксану Николаевну, заместителя заведующего по УВиМР. 

4. Утвердить дорожную карту по внедрению и реализации целевой модели 

наставничества в МБДОУ «Детский сад № 73 «Веселые человечки» на период 2022-

2024 г.  

5. Организовать наставнические пары в следующем составе: 

Деменкову Ирину Николаевну над молодым педагогом Маньяковой Полиной 

Вячеславовной; 

Калиновскую Валентину Петровну над воспитателем Бекисовой Ангелиной 

Владимировной; 

Дудникову Анастасию Николаевну над воспитателем Ковалевой Мариной 

Сергеевной; 

Химич Ирину Ивановну над воспитателем Местрюковой Екатериной Юрьевной; 

Леонтьеву Галину Ивановну над воспитателем Рагулиной Анастасией 

Александровной; 

Морозову Лидию Сергеевну над воспитателем Ромет Анной Александровной; 

mailto:mdou73@norcom.ru


 

Маркову Ларису Анатольевну над молодым педагогом Алиевой Феридой 

Надировной. 

6. Наставникам совместно с наставляемыми разработать персональную 

программу наставничества в срок до 31 января 2023 г.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий учреждением                                                                                  Т.Ю.Маковеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-28T17:39:58+0700
	Маковеева Татьяна Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




